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Sak 32.10.2020: Godkjenning av innkalling til møte 27.10.2020 

 

Saksdokumenter: 

• Utsendt innkalling til fjellstyremøte 27.10.2020. 

 

Innstilling: 

Innkalling til møte 27.10.2020 godkjennes. 

 

 

Sak 33.10.2020: Godkjenning av referat fra møte 01.09.2020 

 

Saksdokumenter:   

• Utsendt referat fra fjellstyremøte 01.09.2020 

 

Innstilling:  

Referat fra møte 01.09.2020 godkjennes 

 

 

Sak 34.10.2020: Kommuneplanens arealdel 2020 -2032 - Gausdal kommune –  

2. gangs høring/offentlig ettersyn 

 

Saksdokumenter:  

• E-post fra Gausdal kommune; Kommuneplanens arealdel 2020 -2032 – 2. gangs 

høring/ offentlig ettersyn – høringsbrev. Mottatt fjellstyrekontoret 03.09.2020. 

• E-post til Gausdal kommune, med kopi til Gausdal fjellstyre, fra Hilde Marthe Aarnes, 

Arne Møllerstuen og Knut Skogstad; Innsigelse til kommuneplanens arealdel – 

Hyttebygging i Værskeiområdet. Datert 03.08.20. Mottatt fjellstyrekontoret 03.08.20. 

 

Saksopplysninger:  

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-14 har kommunestyret i møte 18.06.2020, sak 

47/20, vedtatt å legge forslag til kommuneplanens arealdel for Gausdal kommune 2020-2032 

ut til 2. gangs høring og offentlig ettersyn.  

 

Bakgrunnen for ny høring/nytt offentlig ettersyn er at det er foretatt endringer, presiseringer 

og justeringer i planforslaget etter 1.gangs offentlig ettersyn. Gausdal kommune ber om at 

uttalelser i hovedsak konsentreres om disse endringene. 

 

Planforslaget legger opp til en reserve for ulike typer arealbruk f.eks. bolig-, fritidsbolig- og 

næringsformål.  

 

For Gausdal statsallmenning er det forslag om en utvidelse av hyttefeltet på Værskei. Det 

foreslås to mindre utvidelser. På området som kalles Værskei I foreslås det areal avsatt til 

utbygging av ca. 20 hytter. På området som kalles Værskei II foreslås det areal avsatt til 

utbygging av ca. 10 hytter. I tillegg foreslås det en fortetting på eksisterende areal som 

muliggjør 25 nye hyttetomter. Til sammen 55 tomter. På Værskei er det i dag 211 tomter.  
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Gausdal fjellstyre hadde følgende merknad til 1. gangs høring (fjellstyresak 41.10.2019):  

 

Gausdal fjellstyre ser det som positivt at trekkrutene til elgen er ivaretatt i planforslaget, 

utover det har fjellstyret ingen merknader til planforslaget i «Kommuneplanens arealdel 2019 

-2030 - Gausdal kommune 1 gangs offentlig ettersyn» 

 

I perioden mellom 1. og 2. gangs høring har problemstillingene rundt ytterligere utbygging i 

Værskeiområdet blitt bedre belyst. Blant annet gjennom innsigelsen til kommuneplanens 

arealdel, fra setereierne Hilde Marthe Aarnes, Knut Skogstad og Arne Møllerstuen, som også 

inkluderer uttalelse fra Gausdal Bonde og Småbrukarlag og Gausdal Bondelag. Faglagene for 

jordbruket støtter setereiernes syn. 

 

Fjellstyreleder og daglig leder for fjellstyret har i tillegg hatt møte med to av de berørte 

setereierne, Hilde Marthe Aarnes og Arne Møllerstuen. På møtet ga setereierne en grundig 

gjennomgang av konsekvensene ved ytterligere utbygging. 

 

Setereierne er spesielt bekymret for en nedbygging av de gode beitearealene, på tørr mark, i 

nærområdet til setrene. 

 

I Gausdal statsallmenning har fjellstyret blant annet ansvar for å forvalte jakt, fiske og de 

jordbrukstilknyttede rettighetene, som setring, beiting og tilleggsjord. Dette med hjemmel i 

fjelloven.  

 

§3 i fjelloven sier blant annet følgende:  

I kvar kommune der det er statsallmenning skal det være fjellstyre. 

Fjellstyret skal administrere bruken og utnyttinga av rettar og lunnende i statsallmenningen 

så langt ikkje anna er fastsett i eller i medhald av lov. Det skal arbeide for å sikre at 

allmenningen vert brukt på ein måte som fremjar næringslivet i bygda og tek vare på 

naturvern- og friluftsinteressene. 

§12 i fjelloven omhandler grunndisponering (herunder ev. utbygging av fritidsbebyggelse). 

Den sier blant annet følgende:  

Iverksetjing av grunndisponeringstiltak – herunder tiltak som gjeld vassdrag – i 

statsallmenning kan berre skje når det ikkje medfører vesentleg skade for nokon som har 

bruksrett, og under omsyn til prinsippa for naturvern. Om eit tiltak vil medføre vesentleg 

skade for bruksrettar vert avgjort ved skjøn. 

Grunndisponeringstiltak kan berre føretakast av departementet eller med løyve frå 

departementet, med mindre anna er særskilt fastsett. Før departementet tek avgjerd skal 

fjellstyret og i tilfelle allmenningsstyret ha hatt høve til å kome med fråsegn i saka. 

Med bakgrunn i opplysningene fra seterierne mener fjellstyret at en ytterligere utbygging i 

Værskeiområdet «medfører vesentlig skade for nokon som har bruksrett» jmf. §12 i fjelloven. 

En slik utbygging kan da ikke gjennomføres. 

En slik utbygging vil også være i strid med de lokale føringene i planforslaget. 
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På side 12 og 13 i planforslaget er fjellområdene omtalt, der står blant annet følgende:  

 

Lokale føringer 

Kommunen har lang tradisjon for forvaltning av sine fjellområder etter følgende prinsipp: 

 

•  Gausdal nordfjell/Skeikampen-området: Tyngre og konsentrert utbygging for reiseliv, 

høy 

   standard (veg, vatn og avløp) 

•  Espedalen/Vestre Gausdal: Moderat utbygging, mindre konsentrert og enklere 

standard 

(«vår vennlige villmark») 

•  Gausdal vestfjell: Tradisjonell bruk til seterdrift, husdyrbeiting, jakt, fiske og 

friluftsliv. 

•  Seterområder ivaretas med sine tradisjoner og naturlig utvikling som eksisterende 

næring, og utbygging for fritidsbebyggelse skjer utenom disse områdene. 

 

 

Innstilling:  

Værskeiområdet er et av de viktige seterområdene i Gausdal statsallmenning. På tre av setrene 

drives det tradisjonell seterdrift med mjølkeku. Setereierne på disse setrene har synliggjort 

overfor fjellstyret hvordan en ytterligere utbygging i Værskeiområdet vil forringe 

nærbeiteområdene til setrene i en slik grad at det vil være en trussel for fortsatt seterdrift.  

 

Fjellstyret mener derfor at en utvidelse av fritidsbebyggelsen i Værskeiområdet «medfører 

vesentlig skade for nokons som har bruksrett», jmf. §12 i fjelloven. En slik utbygging kan da 

ikke gjennomføres. Som en konsekvens av dette bes det om at F01 og F02 (både forslag til 

arealutvidelser og fortetting i eksisterende felt) tas ut av kommuneplanens arealdel 2020-

2032.   

 

Fjellstyret har ingen øvrige merknader til planen. 

 

 

 

Sak 35.10.2020: Uttalelse til Statskog, etter høring, vedr. forslag til regler for 

gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning 

 

Saksdokumenter:  

• E-post fra Statskog; Regler gjerding rundt fritidshytter statsallmenningene i Lesja. 

Mottatt fjellstyrekontoret 29.04.2020. 

• E-post fra Statskog; Forslag til regler for gjerding rundt fritidshytter i Gausdal 

statsallmenning. Mottatt fjellstyrekontoret 21.08.2020. 

• E-post fra Ivar Steine til Gausdal fjellstyre; Gjerding i Gausdal vestfjell. Datert 

29.09.20. 

• E-post fra Elisabet og Oddgeir Hårstadhaugen til Gausdal fjellstyre; Forslag til regler 

for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning. Datert 11.10.20. 

• E-post fra Gausdal kommune til Gausdal fjellstyre; Høringsuttalelse – Forslag til 

regler for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning. Datert 

12.10.20. 

• E-post fra Oppland Bonde og Småbrukarlag til Gausdal fjellstyre; Forslag til regler for 

gjerding rundt fritidshytter i Gausdal statsallmenning. Datert 10.10.20. 
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• E-post fra Hilde Marthe Aarnes, Arne Møllestuen og Knut Skogstad til Gausdal 

fjellstyre; Uttalelse til regler for gjerding rundt hytter på Værskei. Mottatt 

fjellstyrekontoret 08.10.20. 

• Gausdal kommune sine reguleringsbestemmelser for Værskei sør og for Værskei II 

 

Saksopplysninger:  

Fjellstyret behandlet denne saken første gang på fjellstyremøte den 01.09.20 (sak 29.09.2020). 

Det ble da gjort følgende vedtak:  

 

Før fjellstyret avgir uttalelse til Statskog, sender fjellstyret Statskog sitt forslag til regler for 

gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning, på høring til de setereierne 

som er mest berørt i Værskeiområdet, beitelaga og bondeorganisasjonene. I tillegg 

annonseres det i GD, og på fjellstyret hjemmeside, slik at også andre har mulighet til å 

komme med innspill.  

 

Etter høringsfristen er det kommet inn fem innspill til Statskog sitt gjerdeforslag. 

 

De innsendte innspill gjengis i sin helhet her:  

 

Fra Ivar Steine:  

Grei denne for så vidt, men ser i paragraf 5 at dere setter en øvre høyde på 100cm. Jeg tror 

det er feil, og at det egentlig skal være 120 cm. Jeg har snakket med Ole Idar om dette, og han 

mente også det skulle stå 120 cm i forskriftene. 

100 cm er i alle fall for lavt, da ammekyr ikke har noen problemer med å forsere denne 

høyden, eller klemme ned skigarden. Derfor håper jeg dere forandrer til «øvre høyde 120cm». 

 

Fra Elisabet og Oddgeir Hårstadhaugen 

Forslag til regler for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal Statsalmenning. 

 

Vi synes forslaget fra Statskog ser greit ut med de vilkårene som er angitt. Og med en lengde 

på inntil 130 meter gjerde kan dette bli brukbart i de fleste tilfellene. 

 

Under saksopplysninger er det antydet at 50-80 meter vil være tilstrekkelig rundt ei hytte. Og 

det kan nok være tilfelle hvis kun en bygning skal gjerdes inn, men hvis det er snakk om ei 

hytte og et uthus/skåle så blir det snaut. 

 

Vi har inne søknad om inngjerding av vår hytte på Slia. I vårt tilfelle vil 50-80 lm bli for lite. 

Det bør etter vår mening være 100 lm for at dette skal bli brukbart. Hvis antall meter gjerde 

blir for lite må man kanskje bruke en hyttevegg til noe av inngjerdinga, og da er snart vitsen 

borte. 

 

Det å ha muligheten til å gjerde inn til 130 meter vil kunne bidra til at det blir både praktisk 

brukbart og pent. 

 

Fra Gausdal Bonde og Småbrukarlag, Gausdal bondelag og Oppland Bonde og 

Småbrukarlag v/ Trond Klaape, Sondre Forseth og Astrid Olstad: 

 

Forslag til regler for gjerding rundt fritidshytter i Gausdal statsallmenning. 

Vi viser til utskrift av møteboka for Gausdal fjellstyre og regler for gjerding rundt hytter med 

fritidsfeste i Gausdal statsallmenning. 
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På vegne av våre medlemmer og seterbrukere i området Værskei, sender vi følgende 

merknader til saken. 

 

Så langt vi kan tolke tidligere regler og praksis m h til inngjerding av fritidsboliger/ hytter i 

Gausdal statsallmenning, har dette i utgangspunktet ikke vært tillatt. Etter hvert har reglene 

blitt endret slik at det kan oppføres et visst antall meter gjerde. Nå er det forslag om å endre 

regelverket for inngjerding av hytter til et dekar (da) tomt.  

Vi viser også til innsendt merknad til kommunedelplanen i Gausdal, om utvidelse av 

hyttefeltene på Værskei.  

 

Eksisterende hyttefelt på Værskei utgjør i dag en stor del av nær-beiteområdene for ca 70 

mjølkekyr på 3 setre som drives aktivt. Inngjerding av inntil ett da tomt for hver hytte, vil med 

dagens antall hytter i området medføre rundt 300 da tapt beiteareal i tilknytning til 

seterdrifta. I tillegg vil en ved inngjerding måtte påregne at det blir åpne veger og stier i 

hyttefeltet som blir blindveger for beitedyrene. Ved siden av tapt beiteareal vil konfliktnivået 

øke mellom hyttefolk og beitebrukere, når dyrene stenges ute fra tidligere kjente 

beiteområder. 

 

Seter- og beiteinteressene i området går imot at det åpnes for endringer i regelverket for 

inngjerding av hytter i beiteområdene. Inngjerding av et så stort totalareal som den foreslåtte 

regelendringen vil medføre, vil påføre seterbrukerne betydelige ulemper. Vi går ut fra at 

hyttene fortsatt skal være festeeiendommer. Dette vil bety at inngjerding av ett da rundt hver 

hytte, på både kort og lang sikt, vil gro igjen med forskjellig typer skog og vegetasjon. I dag 

holdes arealene åpne ved beiting. I tillegg til at beitebruk er en klima- og miljømessig trygg 

og sikker form for matproduksjon, vil det være svært uheldig at en ved å hindre beiting, 

legger til rette for at andre tiltak må tas i bruk for å holde kulturlandskapet åpent. 

 

Vi limer inn her våre (OBS) merknader til kommunedelplanen (KDP) i Gausdal, (som er 

under rullering), når det gjelder økt bruk av utmarksbeite. Dette er et sentralt punkt i KDP. I 

tillegg er også økt bruk av utmarksbeite et klart signaler fra politiske myndigheter helt opp til 

statsrådsnivå. Det er derfor svært uheldig om en da innfører et regelverk og en endret praksis 

som fører til begrensninger av beitebruken i utmarka. I tillegg som påpekt, er matproduksjon 

på utmarksbeite og gjennom aktiv seterdrift en miljøvennlig landbruks og matproduksjon. 

 

 

Økt bruk av utmarksbeite. 

KDP sier i sitt punkt 3 under målområder at bruk av utmarksbeite skal økes. Vi går ut 

fra at både planleggere og politikere er godt kjent med at beitedyr skaper konflikt med 

hyttefelter og bruken av disse. Ved å omregulere omsøkte områder til hyttefelt vil en 

svekke bruken av utmarksbeite, og øke mulighetene for konflikter mellom beite- og 

hytteinteresser. All erfaring tilsier at på sikt taper beitebrukerne, og det 

matproduserende arealet gror igjen eller omdisponeres. Vi påpeker også at beitebruk 

generelt og seterdrift spesielt, er en høsting av utmarksresurser, slik det skrives i 

målområde 4 i KDP. Økt beitebruk bidrar til å holde fjellområdene i drift som 

matproduserende arealer. 

 

Miljøvennlig landbruksproduksjon 

Vi er svært tilfredse med at også miljøvennlig landbruksproduksjon er en del av 

målområdene i KDP. Beiting på utmarksressurser er en svært viktig del av en 
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miljøvennlig landbruksproduksjon. Vi snakker her om matproduksjon på lokale 

fornybare ressurser, og et beite med allsidig blanding av urter og gras, som er svært 

bra for beitedyra, men også kvalitetshevende for produktene. I tillegg er seterbrukerne 

i område gardsbruk med moderate besetningsstørrelser. Det er i målområdene KDP, 

opplistet i alt 8 områder, og det fleste styrker utnytting av utmarka til næring, men 

ingen peker mot omdisponering av areal til andre næringer enn landbruk.  

 

På vegne av beiteinteressene og seterdrifta i området på Værskei ber vi om at det ikke åpnes 

for endringer i regelverket om inngjerding av hytter. Dette begrunnes med de merknader som 

er anført over om nær-beiteområder for setrene i området, og at det ligger forslag i 

kommunedelplanen i Gausdal om økt beiting og matproduksjon på utmarksarealene i 

kommunen.  

Vedlagt våre merknader til KDP, til orientering. 

 

Fra Hilde Marthe Aarnes, Arne Møllerstuen og Knut Skogstad:  

 

UTTALELSE TIL REGLER FOR GJERDING RUNDT HYTTER PÅ VÆRSKEI Viser til 

oversendt sak fra Gausdal Fjellstyre om nye gjerderegler på Værskei og møte med 

Fjellstyreleder og daglig leder den 6. oktober.  

 

Først vil vi henvise til gjeldende Beitebruksplan for Gausdal kommune (sist revidert 2016) 

som tydelig klargjør beiterettigheter og prioriteringer for utnyttelse av ressursene i utmarka. I 

planens pkt. 3.3 er det lovmessige grunnlaget for beiterett i Gausdal Statsallmenning 

presisert, det at alle gardsbruk i Gausdal har beiterett, hjemlet i Fjelloven av 1975. 

Inngjerding av almenningsgrunn som legger begrensninger på beitebruk bør derfor klart 

avvises av Fjellstyret med bakgrunn i dette.  

 

Som seterbrukere i Værskeiområdet er vi helt uenig i de svært liberale gjerderegler som 

grunneier Statskog foreslår. Alle som har bygslet tomt fra Statskog på begge sider av 

Værskeitoppen er fullt innforstått med at gjerding rundt hyttene IKKE er lovlig. Det er nedfelt 

i festekontraktene. Når det nå foreslås en stor oppmyking i disse bestemmelsene vil vi på det 

sterkeste protestere på det.  

 

Før nevnte Beitebruksplan synliggjør godt verdien av i utmarka. Denne planen har også tatt 

opp problematikken rundt inngjerding av områder rundt fritidsbebyggelse/hytter og belyst det 

både i forhold til grunneiers bestemmelser og dyrevelferdsloven med sine krav til tilsyn med 

ulike former for gjerder.  

 

Vi vil i denne forbindelse etterlyse Statskog sitt ansvar som grunneier ved å kontakte 

hytteeierne rundt Værskei som ulovlig har satt opp gjerde og ansvaret grunneier har for å få 

disse gjerdene fjernet. Når Fjellstyret har gjort sin del av jobben med å registrere gjerdene 

(2017) så har grunneier fullstendig sviktet sitt ansvar med å følge opp dette. Løsningen på 

dette problemet er ikke å komme med et forslag til nye retningslinjer for gjerding som er mer 

omfattende enn noen andre plasser både på Statsgrunn og i hyttefelt hos private grunneiere. 

Prinsippet er og skal være å sikre fri ferdsel i utmarka og at beitedyrs ferdsel i beitesesongen 

IKKE skal hindres ved oppsetting av gjerder.  

 

Med en gjerdelengde på 130 løpemeter som er foreslått hytte betyr det at det kan gjerdes inn 

ca. 1 dekar for hver hytte/ festepunkt. Med 300 hytter etter hvert vil dette bli et inngjerdet 

areal på 300 dekar. Det må være forståelse for at vi som seterbrukere reagerer sterkt på en 
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slik begrensning av beiteressursene. Når det i tillegg foreslås nærmest valgfritt gjerde-

materiell kan en virkelig lure på hva slags syn på grunneierforvaltning og krav til estetisk 

utseende i kulturlandskap som liger til grunn for dette fra Statskog?  

 

Vi har som setereiere gitt klart innspill til kommuneplanens arealdel der vi går mot fortetting 

og nye hyttefelt i Værskeiområdet. Begrunnelsen er den samme nå at vi ikke vil ha store 

begrensninger i beitearealet nært setrene. Her er det setrer der det både har drevet aktiv 

setring siden 1940 tallet og setrer som har fått tilvist nye setrer i de siste 10-årene. Det må 

påpekes at med den bedrøvelige utvikling som er i seterbruken også her i Gausdal er 

Værskeiområdet nå det område med flest aktive setre i hele kommunen når en tar med 

områdene ned til Kittilbu og Fellessetrene mot Hærfjell. Dette må ha en stor verdi og vi 

godtar ikke at ønsker fra hytteeiere blir prioritert framfor aktiv utnyttelse av beiteressursene.  

 

Hvis noen skal anlegge gjerde av helt spesielle grunner skal det søkes om og 

behandles/godkjennes av kommunen /Fjellstyret. Gjerdelengde skal begrenses til et minimum, 

for eksempel å kunne skjerme inngangsparti og/eller biloppstilling ( maks 30 løpemeter). Det 

skal utarbeides retningslinjer for slik minimums inngjerding ( jfr. Lesja Fjellstyre). 

Begrunnelsen for å tillate slik minimumsgjerding skal vurderes meget strengt og det skal 

kreves ensartet gjerdemateriale( eks. skigard9. Strøm/trådgjerder skal være totalt forbudt (jfr. 

Mattilsynets regler).  

 

Vi anmoder på det sterkeste at når Fjellstyret skal behandle saken at de opprettholder dagens 

regler med forbud mot gjerding rundt hytter i Værskeiområdet. 

 

Fra Gausdal kommune:  

 

HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG TIL REGLER FOR GJERDING RUNDT HYTTER MED 

FRITIDSFESTE I GAUSDAL STATSALLMENNING  

 

Gausdal kommune viser til e-post fra Gausdal fjellstyre av 14.09.20 om vedtak i møte 

01.09.20 der Statskog sitt forslag til «Regler for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i 

Gausdal statsallmenning» legges ut til høring.  

 

Hyttene i statsallmenningen ligger i områder som er brukt til utmarksbeite. Det bør derfor 

være strenge regler mot inngjerding av fritidsbebyggelse i statsallmenningen. Dette først og 

fremst av hensyn til beiteretten, men også den frie ferdsel, dyrevelferd og estetiske hensyn som 

kan påvirkes negativt. Et gjerde rundt en enkelthytte har alene liten betydning, men det er den 

samla konsekvensen gjerder medfører som må vektlegges. Jordvern brukes om dyrka mark, 

men den samme tankegangen bør vurderes for viktige beiteområder. Kommunen ser samtidig 

behovet hytteeiere har for å beskytte et mindre areal rundt hyttene. Solide, godt vedlikeholdte 

gjerder vil være konfliktdempende i forhold til beitenæringa.  

 

Ved eventuell ulovlighetsoppfølging i medhold av plan- og bygningsloven er det vedtatte 

reguleringsbestemmelser om gjerder som vil legges til grunn. For at endrete regler skal 

gjelde for hytter som er omfattet av reguleringsplan må gjeldende plan(er) endres tilsvarende. 

Pr. i dag vil det ikke være påregnelig at det tillates mer enn 80 løpemeter gjerde (ca. 400 m2) 

ut fra presedensvirkningen dette vil kunne ha for reguleringsplaner i andre områder.  

 

Regelsettet for statsallmenningen bør stå i forhold til regler for inngjerding av hytter i 

regulerte områder. Pr. i dag er hovedregelen for nyere planer på Skei/Austlid at det tillates 
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inngjerding på max. 400 m2. Vi ser ingen tungtveiende grunner for at inngjerding av hytter i 

statsallmenningen skal overstige normtallet for regulerte områder. Byggeskikkveileder for 

fritidsbebyggelse, vedtatt i kommunestyret 28.01.2016, har i punkt 8 en rekke forventninger til 

gjerder i forbindelse med fritidsboliger. Også her legges max 400 m2 til grunn i tillegg til en 

del andre faktorer som Fjellstyret med fordel kan ta inn i regelsettet. 

 

Fjellområdene i vest omtales gjerne som «vår vennlige villmark». Gausdal vestfjell har et 

preg av seterdrift, husdyrbeiting, jakt, fiske og friluftsliv. Vi mener dette bør legges til grunn 

når man setter felles regler om inngjerding slik at nøkternhet og liten grad av privatisering 

fortsatt preger fjellområdene.  

 

I uregulerte områder har kommunen ikke regler for inngjerding av hytter i LNF-områder ut 

over forventningene i byggeskikkveilederen. Oppsetting av gjerde vurderer vi som et 

privatrettslig anliggende, og reguleres etter gjerdelova, grannelova og dyrevelferdsloven. 

Søknad om etablering skal derfor ikke sendes kommunen, men vi forutsetter at 

Statskog/Fjellstyret tar ansvar for at gjerder ikke gjør utøvelse av friluftsliv og allmenn 

ferdsel vanskelig eller umulig. Dette vil bryte med «F’en» i formålet LNF (Landbruks- natur 

og friluftsområde). 

 

 Strømgjerder er ikke ønskelig løsning. Dette må komme tydelig fram av regelsettet. 

Strømtråder/ -gjerder må ha tilkobla strøm for å ha funksjon. Dette krever jevnlig ettersyn og 

bør ikke tillates rundt hytter der folk oppholder seg i kortere perioder. Siden regelsettet er 

såpass detaljert mener vi at forbudet mot piggtråd i dyrevelferdsloven §15 bør tas inn.  

 

For at regelsettet Statskog nå ønsker å etablere skal henge sammen med øvrige rammer i 

kommunen, samt at dyrevelferdsloven blir tilstrekkelig hensyntatt, har vi følgende merknader 

til de 11 punktene i forslaget til nye regler for gjerder rundt hytter med fritidsfeste i 

statsallmenningen:  

Punkt:  

1. Kommunen mener at det er tilstrekkelig at det tillates inntil 50 løpemeter gjerde.  

2. Ingen merknader til dette punktet.  

3. Det skal brukes treverk.  

4. Strykes.  

5. Maksimal tillatt lysåpning i tregjerder/skigard er 7 cm. Gjerdet kan være inntil 120 cm 

høgt. 

Punkt 6-9 i forslaget har kommunen ingen merknader til.  

10. Første setning strykes. Andre setning endres til: Dersom det ikke er samsvar mellom 

Statskogs regler og bestemmelser i gjeldene reguleringsplaner vil det være de strengeste 

reglene som gjelder.  

11. Ingen merknad.  

Forslag til nytt punkt 12: Strømgjerder (både i form av tråder eller rutenett) tillates ikke rundt 

hytter.  

Forslag til nytt punkt 13: Oppsetting av piggtråd er forbudt jfr. dyrevelferdsloven §15 

 

 

Saksbehandlers merknader:  

I utgangspunktet er det ikke tillatt å gjerde inn fritidseiendommer i Gausdal statsallmenning. 

Statskog har gitt dispensasjon fra dette i noen tilfeller. Begrunnelsen har som regel vært at 

husdyr har brukt utearealet ved den enkelte hytte som kvileplass.  

 



 10 

I allmenningen er det drøyt 320 fritidseiendommer med festekontrakt. 211 av disse ligger på 

Værskei. Hyttene på Værskei er omfattet av to kommunale reguleringsplaner 

Reguleringsbestemmelser for Værskei Sør og Reguleringsbestemmelser for Værskei II.  

 

Reguleringsbestemmelsene for Værskei Sør har følgende om gjerde i pkt. 13: 

Det er forbud mot oppføring av gjerde og flaggstang. 

Værskei II har ingen tilsvarende bestemmelse.  

 

Med bakgrunn i innsendte innspill foreslår fjellstyrets administrasjon et fortsatt et generelt 

forbud mot inngjerding av fritidseiendommer i Gausdal statsallmenning, men at det også bør 

være en dispensasjonsmulighet for å få sette opp gjerde i spesielle tilfeller. Dette vil i første 

rekke gjelde uteareal rundt hytter, som sau og storfe flokker, benytter som kvileplasser, og der 

hytteeier kan dokumentere ulemper/skader i forbindelse med dette. 

 

Det foreslås følgende regelverk:  

 

Forslag til regler for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning. 

Fastsatt med hjemmel i fjellovens §12  

 

Oppsetting av gjerder rundt fritidsfester i Gausdal statsallmenning er i utgangspunktet ikke 

tillatt. 

 

I særlige tilfeller kan Statskog, etter søknad, gi grunneiers tillatelse til inngjerding av 

fritidsfester. Eksempel på «særlig tilfelle» er uteareal rundt hytter som blir brukt som 

kvileplass for sau og storfe, og der hytteeier kan dokumentere ulemper/skader/skadepotensiale 

i forbindelse med dette.  

 

Følgende retningslinjer for inngjerding vil da gjelde:  

 

 

1. En søknad om oppsett av gjerde skal inneholde navn på fester, festenummer, målsatt 

skisse som viser bebyggelsen og hvor gjerdet er tenkt satt, videre en begrunnelse for 

hvorfor areal ønskes inngjerdet.  

2. Det kan gjerdes inn til 80 løpemeter. 

3. Rekkverk på terrasse/veranda som er godkjent etter plan og bygningsloven regnes ikke 

med i antall meter gjerde. 

4. Det er tillatt å bruke gjerde av treverk, dvs. skigard o.l, eller utmarksgjerde av netting, 

med bølgetråd som topptråd. Gjerdet skal være stramt oppsatt.  

5. Maksimal lysåpning mellom bord på tregjerder/skigard er 7 cm. Gjerde kan være inntil 

120 cm. høgt. 

6. Det skal sikres fri ferdsel for dyr og folk etter faste råk. 

7. Gjerder som ikke er satt opp i henhold til disse regler vil bli krevd fjernet på festers 

bekostning. Dette gjelder også allerede oppsatte gjerder som ikke er godkjent av 

Statskog. 

8. Oppsetting av gjerder rundt fritidshytter i verneområder forutsetter godkjenning fra 

vernemyndigheten. 

9. I de regulerte hyttefeltene på Værskei gjelder følgende tilleggsbestemmelse; før det gis 

en eventuell tillatelse til inngjerding skal det foretas befaring der hytteeier, 
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representant fra Statskog, representant fra fjellstyret og representant fra berørte 

beitebrukere deltar. 

10. Dersom det er konflikt mellom Statskog og kommunens regler/forskrifter vil det være 

de strengeste som er gjeldende. 

11. Statskog kan kreve godkjent oppsatt gjerde fjernet dersom det ikke lenger er behov 

eller andre forhold gjør dette nødvendig for grunneier. 

I tillegg må Statskog, fjellstyret v/fjelloppsynet og Gausdal kommune finne fram til gode 

felles rutiner for kontroll og håndheving av regelverket. 

 

Innstilling:  

Fjellstyret vedtar følgende uttalelse, til Statskog, vedr. regler for gjerding rundt hytter med 

fritidsfeste i Gausdal statsallmenning:  

 

 

Forslag til regler for gjerding rundt hytter med fritidsfeste i Gausdal statsallmenning. 

Fastsatt med hjemmel i fjellovens §12  

 

Oppsetting av gjerder rundt fritidsfester i Gausdal statsallmenning er i utgangspunktet ikke 

tillatt. 

 

I særlige tilfeller kan Statskog, etter søknad, gi grunneiers tillatelse til inngjerding av 

fritidsfester. Eksempel på «særlig tilfelle» er uteareal rundt hytter som blir brukt som 

kvileplass for sau og storfe, og der hytteeier kan dokumentere ulemper/skader/skadepotensiale 

i forbindelse med dette.  

 

Følgende retningslinjer for inngjerding vil da gjelde:  

 

 

1. En søknad om oppsett av gjerde skal inneholde navn på fester, festenummer, målsatt 

skisse som viser bebyggelsen og hvor gjerdet er tenkt satt, videre en begrunnelse for 

hvorfor areal ønskes inngjerdet.  

2. Det kan gjerdes inn til 80 løpemeter. 

3. Rekkverk på terrasse/veranda som er godkjent etter plan og bygningsloven regnes ikke 

med i antall meter gjerde. 

4. Det er tillatt å bruke gjerde av treverk, dvs. skigard o.l, eller utmarksgjerde av netting, 

med bølgetråd som topptråd. Gjerdet skal være stramt oppsatt.  

5. Maksimal lysåpning mellom bord på tregjerder/skigard er 7 cm. Gjerde kan være inntil 

120 cm. høgt. 

6. Det skal sikres fri ferdsel for dyr og folk etter faste råk. 

7. Gjerder som ikke er satt opp i henhold til disse regler vil bli krevd fjernet på festers 

bekostning. Dette gjelder også allerede oppsatte gjerder som ikke er godkjent av 

Statskog. 

8. Oppsetting av gjerder rundt fritidshytter i verneområder forutsetter godkjenning fra 

vernemyndigheten. 
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9. I de regulerte hyttefeltene på Værskei gjelder følgende tilleggsbestemmelse; før det gis 

en eventuell tillatelse til inngjerding skal det foretas befaring der hytteeier, 

representant fra Statskog, representant fra fjellstyret og representant fra berørte 

beitebrukere deltar. 

10. Dersom det er konflikt mellom Statskog og kommunens regler/forskrifter vil det være 

de strengeste som er gjeldende. 

11. Statskog kan kreve godkjent oppsatt gjerde fjernet dersom det ikke lenger er behov 

eller andre forhold gjør dette nødvendig for grunneier. 

 

 

 


